
       2018/08/24  （金）  事故防止資料 タイツウ運輸 代表取締役 植田伸一 

高高所所破破損損  
連連絡絡せせずずにに放放置置  

 

些細なことでも、ドライバーから連絡を受け、 

弊社にも、連絡徹底  
平成３０年８月２３日 

運送業社 各位様 

片桐機械株式会社 札幌支店 

札幌市厚別区大谷地西1 丁目1-1 

TEL（011）891-3311 

FAX（011）891-2197 

担当 大崎 

                                                         

 拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

８月２１日に当社手配の運送店が、スカイタワーの搬入の際に本来ワイヤーを掛ける本体

真ん中にあるフックを使用せず、本体の手摺にかけたことにより本体が曲がってしまい、本

体を拡張するデッキのギヤも破損させてしまう事故がありました。 

その際にドライバーが、その事実を運送店にも弊社にも連絡せずに放置をし、商品が戻っ

てきてからの発覚でした。 

今回は使用に支障がなかったので、現場の方もそのまま使用したようですが、万が一、高

所での作業中にその破損の不具合で落下事故などの重大事故が起きないとも言えません。 

今後、運送店各位様は些細なことでもドライバーから連絡を受け、弊社にも連絡徹底を出

来るような組織作りをお願い致します。 


